Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0049/2022
Em, 30 de março de 2022

REQUER INFORMAÇÕES À SECRETARIA DE
SAÚDE SOBRE O VÍNCULO DA
VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE COM O MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente à Secretaria de
Saúde do Município solicitando que comprovem o vínculo da Vice-Presidente do
Conselho Municipal de Saúde com o Município de Cabo Frio, já que a cadeira que esta
representa deveria estar sendo ocupada por um membro do Governo.

Solicito informações tais como:
- Nome da Vice-Presidente e do Presidente;
- Documentos que comprovem o repasse da verba que é destinada específica para

Conselho Municipal de Saúde;
- Nota fiscal que comprove onde foi utilizada essa verba: de janeiro de 2021 à

dezembro de 2021;
- Caso essa verba não tenha sido repassada, requeiro documentos que comprovem

o motivo do não repasse.

Sala das Sessões, em 30 de março de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Tais informações são de suma importância para esclarecer e informar aos
Vereadores, e principalmente à população, tendo em vista que esta Casa preza por uma
gestão transparente e participativa. Sendo assim conto com a colaboração dos Nobres
Vereadores.